



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 декабря 2020 г.

№ 757-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 06.04.2007 № 116 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в залог объектов залогового фонда Ульяновской области» изменение, изложив его в следующей редакции:

«2. Определить, что управление объектами, составляющими залоговый фонд Ульяновской области, осуществляет исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный от имени Ульяновской области осуществлять управление и распоряжение имуществом, составляющим казну Ульяновской области.».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 10.09.2012 № 421-П «О некоторых мерах государственной поддержки юридических лиц, реализующих инвестиционные проекты в социальной сфере» следующие изменения:

1) в пункте 1 приложения № 1 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

2) в пункте 2.1 раздела 2 приложения № 2 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.12.2012 № 649-П «О некоторых мерах по реализации частей 5² и 5³ статьи 7 Закона Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 2.1 раздела 2 приложения № 2 слова «Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области (далее – Уполномоченный орган)» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий на территории Ульяновской области государственное управление в сфере развития инвестиционной деятельности (далее – Уполномоченный орган),»;

2) в абзаце первом пункта 2.1 раздела 2 приложения № 3 слова «Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий на территории Ульяновской области государственное управление в сфере развития инвестиционной деятельности».

4. Внести в Порядок проведения конкурса на предоставление государственных гарантий Ульяновской области по инвестиционным проектам, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 05.08.2013 № 350-П «Об утверждении Порядка проведения конкурса на предоставление государственных гарантий Ульяновской области по инвестиционным проектам», следующие изменения:

1) в пункте 1.2 раздела 1 слова «Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий на территории Ульяновской области государственное управление в сфере развития инвестиционной деятельности»;

2) подпункт 4 пункта 3.3 раздела 3 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«4) представлять в исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий на территории Ульяновской области государственное управление в сфере развития инвестиционной деятельности (далее – уполномоченный орган), ежеквартальный отчёт о реализации инвестиционного проекта по форме, утверждённой уполномоченным органом»;

5. Внести в Порядок отбора организаций в целях присвоения им статуса организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, принятия решения о присвоении организации указанного статуса, а также привлечения организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон, к выполнению мероприятий, направленных на формирование и развитие инфраструктуры промышленных зон, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 16.08.2013 № 367-П «О некоторых вопросах деятельности организации, уполномоченной в сфере формирования и развития инфраструктуры промышленных зон», следующие изменения:

1) в пункт 1.3 раздела 1 слова «Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий на территории Ульяновской области государственное управление в сфере развития инвестиционной деятельности (далее – уполномоченный орган)»;

2) в разделе 4:

а) в пункте 4.1 слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган»;

б) в пункте 4.3 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в) в пункте 4.4 слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган»;

г) в пункте 4.5 слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган»;

3) в разделе 5:

а) в пункте 5.1 слово «Министерства» заменить словами «уполномоченного органа»;

б) в пункте 5.2 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;

4) в пункте 6.2 раздела 6 слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган», слово «Министерством» заменить словами «уполномоченным органом»;

5) в разделе 7:

а) в пункте 7.1 слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган»;

б) в пункте 7.2 слово «Министерства» заменить словами «уполномоченного органа»;

в) в пункте 7.3 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган».

6. Внести в пункт 3.2 раздела 3 Положения об экспертном совете по портовой особой экономической зоне, созданной на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 27.10.2016 № 508-П «Об экспертном совете по портовой особой экономической зоне, созданной на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области», изменение, дополнив его после слов «секретаря экспертного совета и» словом «иных».

7. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 20.01.2017 № 33-П «Об уполномоченных органах» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «экономического развития и промышленности»;

2) в пункте 3 слова «промышленности и» исключить;

3) в пункте 3² слова «надзора и государственной экспертизы» заменить словами «и жилищного надзора».

8. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 21.09.2017 № 456-П «О Порядке заключения соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в разделе 3:

в пункте 3.4 слова «Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий на территории Ульяновской области государственное управление в сфере развития инвестиционной деятельности (далее – уполномоченный орган),»;

в пункте 3.5 слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган», слово «Министерству» заменить словами «уполномоченному органу» ;

в пункте 3.6 слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган»;

в пункте 3.7 слово «Министерству» заменить словами «уполномоченному органу»;

в пункте 3.8 слово «Министерством» заменить словами «уполномоченным органом», слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган»;

в пункте 3.9 слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган»;

в пункте 3.10 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 3.11 слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган»;

в пункте 3.12 слова «Министерство представляет» заменить словами «уполномоченный орган представляет»;

б) в разделе 4:

в пункте 4.3 слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган»;

в пункте 4.4 слово «Министерству» заменить словами «уполномоченному органу»;

в пункте 4.5 слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган»;

в пункте 4.6 слово «Министерству» заменить словами «уполномоченному органу»;

в пункте 4.7 слово «Министерством» заменить словами «уполномоченным органом», слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган»;

в пункте 4.8 слова «Министерство в течение» заменить словами «Уполномоченный орган в течение»;

в) абзац седьмой приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«не предусматривается заключение договоров (соглашений и иных сделок) с градообразующей организацией _____ и (или) её дочерней организацией (дочерними организациями), в ходе исполнения которых выручка от реализации товаров, выполнения работ и оказания услуг градообразующей организации _____ и (или) её дочерней организации (дочерним организациям) превышает 50 процентов всей выручки, получаемой в результате реализации заявляемого инвестиционного проекта»;»;

г) в форме соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития, установленной приложением № 4:

в преамбуле слова «Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, в дальнейшем именуемое Министерство» заменить словами « _____ ,

наименование уполномоченного органа

в дальнейшем именуемый Уполномоченный орган»;

- в разделе 3:
- в пункте 3.1 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
 - в пункте 3.2 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
 - в пункте 3.3 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
 - в пункте 3.4:
 - в подпункте 3.4.5 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган», слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
 - в подпункте 3.4.6 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
 - в подпункте 3.4.9 слово «Министерству» заменить словами «Уполномоченному органу», слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
 - в подпункте 3.4.10 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
 - в подпункте 3.4.11 слово «Министерством совместной» заменить словами «Уполномоченным органом совместной»;
 - в разделе 6:
 - в пункте 6.1 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
 - в пункте 6.2 слово «Министерства» заменить словами «Уполномоченного органа»;
 - в разделе 8 слово «Министерство» заменить словами «Уполномоченный орган»;
 - 2) в приложении № 2:
 - а) в пункте 3:
 - в подпункте 1 слова «области» (далее – Соглашение), и принятие решений рекомендовать Министерству цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «области (далее – Соглашение), и принятие решений рекомендовать исполнительному органу государственной власти Ульяновской области, осуществляющему на территории Ульяновской области государственное управление в сфере развития инвестиционной деятельности (далее – уполномоченный орган),»;
 - в подпункте 2 слово «Министерству» заменить словами «уполномоченному органу»;
 - б) в подпункте 5 слово «Министерства» заменить словами «уполномоченного органа»;
 - в) в подпункте 12 слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган».
 - 9. Внести в пункт 6.11 раздела 6 Положения о комиссии по сопровождению инвестиционных проектов, реализуемых на территории Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства

Ульяновской области от 02.02.2018 № 63-П «О Комиссии по сопровождению инвестиционных проектов, реализуемых на территории Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области» словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий на территории Ульяновской области государственное управление в сфере развития инвестиционной деятельности,».

10. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин